Poder Executivo
MiniEtério da Educação
UniveÍsidade FedeÍal do Amazonas
Gablnet€ da Rèito?a

re_BrABlé_!ruU!2014

O VICE.REITOR DA UMYERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, NO
EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR, usando de suas atribuições estatutráÍias e,

CONSIDERANDO o teor do Oficio N' 90/14-BcruFAM, datado de
ly06nïl4. sobre a necessidade de irctitucionalizar a Política de Fomação e
Desenvolvimento de CoÌeções para o SISTEBIB-UFAM;

CONSIDERANDO o teor do oÍicio N" 104/14-BCruFAM, datado de
26/06/2014, exarado pela Diretora da Biblioteca Central, célia Regina Simooetti Barbalho,
bem como o despacho da Magnífica Reitora da Universidade Federal do Amazonas, Márcia
Pelales Me[des da Silva, emitido no rçfçrido documento;

RESOLVE

I N S T I T U C I o N A L I Z A R no ârnbito da Universidade Federal do
AMAZONAS A POLÍTICA DD FORMAÇÁO E DESENVOLVIMENTO DE COLEçÓES
PARA O SISTEBIB-UTAM. conforme o anexo desta Portaria.

Dê-se ciência e cumpra-se.
REITORIA DA UNMRSIDADE FEDERÀL DO AMAZONAS. em

Manaus. 28 de iulho de 2014.

/'7- i\ /q->/ 4n/at
ITEDIN4ZDO NARCISO LrMA

Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor